Дума Вязовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2018  г.                                                                                                                    № 137/72

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности
Думы  Вязовского сельского поселения  на 2019 год

      Заслушав проект плана нормотворческой деятельности Думы Вязовского сельского поселения  на 2019 год, руководствуясь Уставом Вязовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Дума Вязовского сельского поселения

РЕШИЛА:

       1. Утвердить план нормотворческой деятельности Думы Вязовского сельского поселения  на 2019 г. (Приложение № 1).
2. Разместить План нормотворческой деятельности Думы Вязовского сельского поселения  на 2019 г. на официальном сайте  Администрации  Вязовского сельского поселения.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Вязовского
сельского поселения                                                                                   А.И.Хвастунова

Приложение № 1
Утвержден
Решением  Думы
Вязовского сельского поселения
от 29.12.2018 г. № 137/72

ПЛАН
 нормотворческой деятельности
  Думы Вязовского сельского поселения  на 2019  год

Администрация Вязовского сельского  поселения  - (далее администрация)
Дума Вязовского сельского  поселения  - (далее Дума)

	№
	Наименование проекта
	Проект НПА   готовит:
	Срок  для внесения проекта
	Примечание

	1
	О назначении публичных слушаний  о внесении изменений в Устав Вязовского сельского поселения
	Администрация,
Дума

	По мере необходимости

	2
	О приведении Устава Вязовского сельского поселения   в соответствие  с требованиями  федерального законодательства
	Администрация,
Дума

	По мере необходимости

	3
	О внесении изменений в  Положение о  муниципальной службы в Вязовском сельском  поселении
	Администрация,
Дума
	Январь-февраль
	Закон Волгоградской  области  от  11  февраля  2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах   муниципальной службы в  Волгоградской области»

	4
	О внесении изменений в План нормотворческой деятельности Думы на 2019 год
	Дума

	По мере необходимости

	5
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов Вязовского сельского поселения
	Администрация,
Дума

	Статья 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации (поступление предложений заинтересованных лиц)

	6
	Об отчете Главы Вязовского сельского поселения, о деятельности за 2018 год

	Статья 20 Устава Вязовского сельского поселения

	8
	Об информации Администрации сельского поселения  по отчету об исполнении бюджета за I квартал  2019 года
	Администрация,
Дума
	Апрель
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,
Положение о бюджетном процессе в Вязовском сельском поселении, утвержденное решением Думы от 29.11.2013 г. № 128/61

	9
	О внесении изменений в бюджет Вязовского сельского поселения  текущего и планового периода
	Администрация
	Ежеквартально
	В соответствии с БК РФ

	10
	О внесении изменений в Регламент Думы
	Дума

	Приведение в соответствие с изменениями Федеральных Законов

	11
	Об  информационной открытости представительного
органа сельского поселения

	Дума

	Федеральный Закон
8-ФЗ от 09.02.2009 г.
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	12
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  за 2018 г.
	Администрация,
Дума
	март
	Ежегодно

	13
	Об информации Администрации сельского поселения  по отчету об исполнении бюджета за I полугодие   2019 года
	Администрация,
Дума
	Июль
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,
Положение о бюджетном процессе в Вязовском сельском поселении, утвержденное решением Думы от 29.11.2013 г. № 128/61

	14
	Об утверждении отчетов об исполнении муниципальных программ, утверждении новых муниципальных программ в рамках работы над проектом бюджета сельского поселения
	Администрация,
Дума
	сентябрь
	Положение о порядке принятия решений о разработке
муниципальных программ Вязовского
сельского поселения, утвержденный постановлением   № 53 от 02.12.2013 г.

	15
	О распоряжении муниципальным  имуществом в сельском поселении  (списание, реализация, аренда, приватизация).
	Администрация,
Дума

	По мере необходимости

	16
	Об информации Администрации сельского поселения  по отчету об исполнении бюджета за 9 месяцев  2019 года
	Администрация,
Дума
	Октябрь
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,
Положение о бюджетном процессе в Вязовском сельском поселении, утвержденное решением Думы от 29.11.2013 г. № 128/61

	17
	О внесении изменений  в решение Думы Вязовского сельского поселения  от 16.11.2017 г. № 92/50
« Об установлении земельного налога»
	Администрация,
Дума
	Октябрь-ноябрь
	По мере необходимости

	18
	О внесении изменений  в решение Думы Вязовского сельского поселения  от 13.11.2018г. № 127/68 « Об утверждении налога на имущество физических лиц на территории Вязовского сельского поселения »
	Администрация,
Дума
	Октябрь-ноябрь
	По мере необходимости

	19
	О назначении публичных слушаний  по проекту бюджета Вязовского сельского поселения на 2019 г. и плановый период 2020  и  2021 годов
	Администрация
Дума
	Ноябрь
	Бюджетный кодекс Российской Федерации,
Положение о бюджетном процессе в Вязовском сельском поселении, утвержденное решением Думы от 29.11.2013 г. № 128/61

	20
	Об утверждении проекта бюджета администрации сельского поселения  на 2019 г. и плановый период 2020  и  2021 годов
	Администрация
Дума
	Ноябрь-декабрь
	Ежегодно